

Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci

"Radość z książek ogarnia świat / Możemy czytać, Ty I ja. / Zobacz jak litery stają się słowami / a słowa książkami / w naszych dłoniach. / Z ich kart słyszymy szepty, / ryk rzek, / wesołą piosnkę niedźwiedzi / nuconą do księżycy / W szarych, upiornych zamkach / z naszych dłoni strzela w niebo / kwitnąca gałąź. Dziewczyny zrywają się / do lotu, chłopaki gonią błyszczące gwiazdy. / Czytamy - ty I ja, więcej I więcej, / Radość z książek ogarnia świat."

— Pat Mora

2 kwietnia w rocznicę urodzin duńskiego baśniopisarza Hansa Christiana Andersena na całym świecie obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci. Aby nikt nie zapomniał o literaturze dla młodego czytelnika.

Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci został ustanowiony w 1967 roku przez Międzynarodową Izbę ds. Książek dla Młodych Ludzi (IBBY), aby promować czytanie wśród młodych. 2 kwietnia na całym świecie przypomina się największe, najpopularniejsze pozycje literatury dziecięcej. Oczywiście nieprzypadkowa jest data tego święta. Dokładnie 208 lat temu zmarł duński pisarz i poeta, najbardziej znany ze swej twórczości baśniopisarskiej - Hans Christian Andersen.

Gospodarzem Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci co roku jest inne państwo. Tegoroczna edycja odbywa się pod patronatem Stanów Zjednoczonych. Autorem motta, które w tym roku towarzyszy obchodom jest Pat Mora - pochodząca z Teksasu poetka i autorka ponad czterdziestu nagrodzonych książek dla dzieci i młodzieży.

W 1977 roku gospodarzem Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci była Polska. Motto "Książka moim oknem na świat" wymyślił Wojciech Żukrowski, autor m.in. "Porwania w Tiutiurlistanie", książki, która w 1976 roku trafiła na światową listę najlepszych książek dla dzieci.

Plakat tegorocznej edycji zaprojektował Ashley Bryan, artysta pochodzący z Karaibów. Bryan jest jednym z najbardziej znanych i cenionych ilustratorów w Stanach Zjednoczonych. W 2008 roku otrzymał tytuł Lwa Nowojorskiej Biblioteki Publicznej ("New York City Library Lion") za "najwyższe osiągnięcia w swojej dziedzinie sztuki".

W naszym przedszkolu spotkaliśmy się przy książkach Jana Brzechwy. Dzieci obejrzały prezentację z życia pisarza oraz wykazały się wspaniałą znajomością wierszy, poprawiały teksty, błędnie czytane kończyły wers, była to niezapomniana zabawa. Na koniec każde dziecko miało za zadanie narysować najbardziej ulubiony wiersz.

Przygotowały: K. Dziubich, K. Ulewicz

Informacje o artykule

Autor:

Zredagował(a): Marta Szymańska

Data powstania: 15.04.2013 09:14

Data ostatniej modyfikacji: 15.04.2013 10:01

Liczba wyświetleń: 1735

Wydrukowano z serwisu: piotrkowujawski.pl

Wydrukowano dnia: 2024-09-27 01:27:50